
H. CONGRESO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
CHIHUAHUA

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
10/jun./2020
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 | Del 01/ene./2020 Al 31/mar./2020

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$316,167,893.07SERVICIOS PERSONALES $60,584,788.64 $60,584,788.64-$19,894,095.80 $235,689,008.63$296,273,797.27

$44,384,484.17REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $10,500,441.27 $10,500,441.27-$296,814.98 $33,587,227.92$44,087,669.19

$64,050,488.47REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $15,148,365.12 $15,148,365.12-$422,576.47 $48,479,546.88$63,627,912.00

$139,697,175.87REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $25,328,446.14 $25,328,446.14-$10,699,336.70 $103,669,393.03$128,997,839.17

$27,584,340.45SEGURIDAD SOCIAL $4,016,883.06 $4,016,883.06-$2,141,379.91 $21,426,077.48$25,442,960.54

$23,787,776.24OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $5,042,784.82 $5,042,784.82-$6,391,284.54 $12,353,706.88$17,396,491.70

$13,760,523.50PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $13,760,523.50$13,760,523.50

$2,903,104.37PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $547,868.23 $547,868.23$57,296.80 $2,412,532.94$2,960,401.17

$10,591,399.27MATERIALES Y SUMINISTROS $2,132,744.28 $2,118,713.06$0.00 $8,458,654.99$10,591,399.27

$4,635,859.26MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $1,123,920.82 $1,119,445.60$0.00 $3,511,938.44$4,635,859.26

$1,145,107.59ALIMENTOS Y UTENSILIOS $175,698.28 $166,142.28$0.00 $969,409.31$1,145,107.59

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$735,113.88MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $119,735.18 $119,735.18$0.00 $615,378.70$735,113.88

$18,592.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $18,592.00$18,592.00

$2,322,838.03COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $364,575.07 $364,575.07$0.00 $1,958,262.96$2,322,838.03

$1,079,229.88VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $166,977.00 $166,977.00$0.00 $912,252.88$1,079,229.88

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$654,658.63HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $181,837.93 $181,837.93$0.00 $472,820.70$654,658.63

$154,702,507.35SERVICIOS GENERALES $79,838,609.51 $78,963,848.67$4,598,068.45 $79,461,966.29$159,300,575.80

$6,076,370.87SERVICIOS BÁSICOS $1,064,977.61 $1,064,977.61-$39,280.00 $4,972,113.26$6,037,090.87

$3,685,135.97SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $183,964.40 $183,964.40$0.00 $3,501,171.57$3,685,135.97
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$10,992,195.10SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $1,023,125.07 $883,925.07-$2,960,830.00 $7,008,240.03$8,031,365.10

$470,123.14SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $6,888.76 $6,888.76$0.00 $463,234.38$470,123.14

$12,939,018.52SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $3,345,817.86 $2,634,564.82$0.00 $9,593,200.66$12,939,018.52

$9,065,185.61SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $2,423,873.94 $2,423,873.94$0.00 $6,641,311.67$9,065,185.61

$6,814,495.13SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $344,284.22 $344,284.22-$300,000.00 $6,170,210.91$6,514,495.13

$38,707,614.99SERVICIOS OFICIALES $7,818,521.69 $7,794,213.89-$4,500,000.00 $26,389,093.30$34,207,614.99

$65,952,368.02OTROS SERVICIOS GENERALES $63,627,155.96 $63,627,155.96$12,398,178.45 $14,723,390.51$78,350,546.47

$42,151,122.56TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $8,275,642.04 $8,275,642.04-$3,457,354.75 $30,418,125.77$38,693,767.81

$18,086,981.29TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $1,098,510.04 $1,098,510.04-$3,457,354.75 $13,531,116.50$14,629,626.54

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$24,064,141.27AYUDAS SOCIALES $7,177,132.00 $7,177,132.00$0.00 $16,887,009.27$24,064,141.27

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$41,661,017.67BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $1,375,208.28 $1,375,208.28-$15,063,508.16 $25,222,301.23$26,597,509.51

$6,946,211.02MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $80,861.00 $80,861.00-$1,520,000.00 $5,345,350.02$5,426,211.02

$562,502.02MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $29,347.28 $29,347.28$0.00 $533,154.74$562,502.02

$83,199.97EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $83,199.97$83,199.97
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$4,725,770.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00-$4,725,770.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$27,965,254.66MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $1,265,000.00 $1,265,000.00-$8,817,738.16 $17,882,516.50$19,147,516.50

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,378,080.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $1,378,080.00$1,378,080.00

$0.00INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$565,273,939.92   Total del Gasto $152,206,992.75 $151,318,200.69-$33,816,890.26 $379,250,056.91$531,457,049.66
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